Протокол № 2
заседания межведомственного Совета при главе города Югорска
по противодействию коррупции
от 21 июня 2019 года
г. Югорск
(далее – межведомственный Совет)

Присутствовали:

	Бородкин Андрей Викторович
	Глава города Югорска, председатель межведомственного Совета

	Голин Сергей Дмитриевич
	Первый заместитель главы города -директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя межведомственного Совета

	Крылов Дмитрий Александрович
	[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы города Югорска, заместитель председателя межведомственного Совета

	Члены межведомственного Совета:

	Саютин Дмитрий Андреевич
	Начальник отделения в городе Югорске регионального управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Тюменской области (по согласованию)

	Кусенков Евгений Михайлович
	Исполняющий обязанности руководителя Югорского Межрайонного следственного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	Бодак Михаил Иванович
	Заместитель председателя Думы города Югорска (по согласованию)

	Бандурин Василий Кузьмич
	Заместитель главы города - директор Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Бодак Евгения Андреевна
	Начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска

	Вергай Владислав Геннадьевич
	Заместитель директора Межрайоной инспекции федеральной налоговой службы России № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	Воронов Николай Иванович
	Представитель Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию)

	Красильников Александр Николаевич
	Начальник ОМВД по городу Югорску (по согласованию)

	Грудцына Ирина Викторовна
	Директор Департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	Заместитель главы города Югорска

	Захаров Сергей Николаевич
	Юрисконсульт юридического отдела  бюджетного учреждения «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Каданцев Валерий Алексеевич
	Председатель Общественного совета города Югорска, председатель Общественного совета по здравоохранению при бюджетном учреждении «Югорская городская больница», председатель Общественного совета при Департаменте здравоохранения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Казаченко Татьяна Владимировна
	Специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, секретарь межведомственного Совета

	Ласовская Алена Викторовна
	Директор-главный редактор муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Морозова Нина Александровна
	Советник главы города Югорска

	Мальцева Ирина Юрьевна
	Директор Департамента финансов администрации города Югорска

	Самохвалов Константин Михайлович
	Председатель Совета предпринимателей города Югорска (по согласованию)

	Созонов Евгений Михайлович
	Председатель Общественной молодежной палаты при Думе города Югорска (по согласованию)

	Харлов Владимир Павлович
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Селена», депутат Думы города Югорска

	Шибанов Алексей Николаевич
	Начальник управления внутренней политики и общественных связей (по согласованию)

	Приглашенные:

	Киселев Михаил Борисович
	Югорский межрайонный прокурор (по согласованию)

	Клыкова Анита Георгиевна

	Заместитель начальника учебно-производственного центра «ООО «Газпром Трансгаз Югорск» (по согласованию)

	Ганчан Александр Иванович
	Начальник управления контроля администрации города Югорска

	Захарова Наталья Борисовна
	Начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска

Заседание межведомственного Совета открыл глава города – Бородкин Андрей Викторович.
Оглашена повестка заседания межведомственного Совета, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

1. Об итогах декларационной компании по предоставлению муниципальными служащими, руководителями муниципальных организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2018 год.
Докладчики:
1.1. Управлению муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска подготовить и направить Главе города Югорска информацию по окончанию сверки сведений, содержащихся в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных служащих, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Срок: до 20.12.2019 года
1.2. Рекомендовать руководителям, осуществляющим функции работодателя:
1.2.1. Провести мероприятия по проверке полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год руководителей курируемых учреждений.
Срок: до 23.12.2019 года
1.2.2. Информацию об итогах проведения мероприятий по проверке полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год руководителей курируемых учреждений предоставить в управление внутренней политики и общественных связей администрацию города Югорска.
Срок: до 21.12.2019 года

2. О мерах, принимаемых органами местного самоуправления города Югорска по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Докладчики:
А.И. Ганчан, Н.Б. Захарова
2.1. Управлению контроля администрации города Югорска ознакомить муниципальных заказчиков города Югорска с обзором типичных нарушений законодательства о контрактной системе.
Срок: до 20.12.2019 года
2.2. Управлению контроля администрации города Югорска направлять информацию о результатах контрольных мероприятий в сфере закупок товаров, работ, услуг главным распорядителям бюджетных средств по подведомственным учреждениям для принятия мер по выявленным нарушениям.
Срок: до 25.12.2019 года

3. Об исполнении ранее принятых межведомственным Советом при главе города Югорска по противодействию коррупции решений, Планов противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, в городе Югорске на 2018-2020 годы.
Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решили:
3.1. Руководителям органов, структурных подразделений администрации города Югорска провести мониторинг исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в городе Югорске на 2018-2020 годы за 1 полугодие 2019 года.
Срок: до 01.07.2019 года
3.2. Снять с контроля поручения, принятые на предыдущих заседаниях межведомственного Совета:
- п. 1.1, 2.1, 4.1 Протокола № 1 от 29.03.2019 г.

Председатель межведомственного Совета
при главе города Югорска
по противодействию коррупции                                                                  А.В. Бородкин